
KĀ VEIDOT VEIKSMĪGU VIDI 
SARUNĀM PAR KARJERU?

Kopīgi padomājiet, kādēļ izvēlētās profesijas varētu būt Jūsu bērniem piemērotas 
un kādas prasmes viņiem jau ir, bet kādas vēl būtu nepieciešams attīstīt!

Pilnībā piekrītu Drīzāk piekrītu Drīzāk nepiekrītu Pilnībā nepiekrītu Nezinu

Atbalstiet bērna viedokli par izvēlēto profesiju un karjeras ceļu pat, ja jūsu domas 
atšķiras. Padomājiet, kādēļ tā ir, un pastāstiet bērniem par savu pieredzi!  

Sniedziet uzslavas bērniem arī par tām īpašībām, kas neatbilst viņu stereotipiskai 
dzimuma lomai, piemēram, puišiem par to, ka viņi parūpējas par kādu, un meitenēm 
par to, cik viņas labi salikušas konstruktoru!

*Sabiedriskās domas aptaujas dati 2021. gada oktobrī

18%

16%

52%

50%

9%

13%

19%

20%

2%

2%

Lūk, sabiedrības domas

Es ieteiktu IKT studijas 15 gadīgam zēnam/meitenei, apsverot nākotnes profesiju.*

Izveidojiet tādu darāmo darbu sarakstu, kas ļauj visiem ģimenes locekļiem pildīt 
dažādus pienākumus, neatkarīgi no dzimuma! 

Pavaicājiet, kādas profesijas un karjeras iespējas bērni redz savā nākotnē!?


